APROVAD 0
E* )t l\11

iú,,,
INDICAÇAO DE N' 008/202s. Luciana Cr lstlna

Rodrigues Mlranda
PRESIOEXIE OA CAX^RA

Autora: Vereador ANTONIO FLÁUO MOREIRA ALVES IU}IICIPAL DE CARIRÊ

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador ANTONIO FLÁUO MOREIRA ALVES, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando a construção de calçadão às margens da Rua Beira Linha, na localidade

de Boa Esperança, neste Municipio.

JUSTTTICATTVA

A referida obra melhorará o acesso dos moradores, além de possibilitar que pessoas com

deficiência possam ter mais conforto ao tran§itâÍ pelo local. Além disso, o espaço poderá se

tomar uma opção para a prática de camiúada e para o lazer das crianças, que poderão brincar

em segurânç4.

Destarte, esp€ramos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questão Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos I 8 de março de 2025.

z1,a a/a,

.. i ,{ tr rrrÀ rú . . Lf: ,-.. l: il r., l, í"

cÃmüRÉ@

q

,)

m&

ANTONTO FLÁ}IO MOREIRA ALVES

Vereador

contato@cama racarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Cêntro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.345/OO0'l'1 4

E
I
@

As§unto: Indicação de construção de calçadão às margens da Rua Beira Linha, na localidade

de Boa Esperança, neste Município.